
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Стрельношироковская основная школа

с. Стрельноширокое ул. Советская, д. 32, Дубовский район, Волгоградская область 
тел: 8(84458) 7-53-21 e-mail:schdub-shirokoe@mail.ru 

ОКПО 46050664, ОГРН 1023405528145, ИНН/КПП 3405008878/340501001

ПРИКАЗ

«16» августа 2022 года № 86-ОД

О проведении социально-психологического тестирования 
обучающихся МКОУ Стрельношироковской ОШ

Во исполнение приказа отдела по образованию № 293 от 28.07.2022г. «О 
проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях Дубовского района в 2022-2023 учебном году», с 
целью раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ обучающимися МКОУ Стрельношироковской ОШ, в соответствии 
со статьей 53.4 Федерального закона от 08 января 1998 г. № З-ФЗ «О наркотических 
средствах и психотропных веществах», статьей 14 Федерального закона от 24 июня 1999 
г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики и правонарушений
несовершеннолетних», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
20 февраля 2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях», во исполнение приказа комитета 
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 20.07.2022 г. № 
495 «О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 
Волгоградской области в 2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 20 сентября по 11 ноября 2022г социально-психологическое 
тестирование обучающихся, руководствуясь приложением «Рекомендации по 
проведению социально-психологического тестирования обучающихся в ОУ.
2. Назначить ответственным лицом за проведение социально-психологического 
тестирования в школе и обеспечение конфиденциальности тестирования педагога- 
психолога Сергееву Н.Д.
3. Руководителю 1ПМО Арчаковой Т. А. в срок до 30.08.2022г
3.1. провести методические заседание с педагогическими работниками на тему 
тестирования обучающихся и профилактики наркомании в целом, в том числе 
информирование о проведении информационно-разъяснительной компании с 
обучающимися или законными представителями обучающихся и мотивационной работы 
с обучающимися для повышения активности участия и снижения количества отказов от 
прохождения социально-психологического тестирования с 01.09.2022 по 20.09.2022гг.
3.2. сформировать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое
сопровождение тестирования из числа работников школы, включая лиц, ответственных за 
оказание социально-психологической помощи обучающимся, Веденееву Е.П., 
социального педагога и Сергееву Н.Д.‘ педагога-психолога и предоставить список 
комиссии и.о.руководителя школы.

mailto:schdub-shirokoe@mail.ru


4. Отв. за УР Арчаковой Т. А.
4.1. составить расписание тестирования по классам и кабинетам согласно графику 
прохождения социально-психологического тестирования
4.2. провести инструктаж с педагогическими работниками на тему тестирования 
обучающихся
4.3. предоставить на утверждение и.о.руководителя школы поименный список 
обучающихся, расписание тестирования по классам и кабинетам
5 Социальному педагогу Веденеевой Е. П.
5.1. получить от обучающихся либо от родителей или законных представителей 
информированных согласий об участии в социально-психологическом тестировании (по 
приложению №1)
5.2. составить поименный список обучающихся по итогам получения от обучающихся 
либо от родителей или законных представителей информированных согласий
5.3. провести инструктаж обучающихся, участвующих в тестировании, в том числе 
информирование об условиях тестирования и его продолжительности
6. Педагогу-психологу Сергеевой Н.Д.
6.1 .провести тестирование с обучающимися в электронной форме с использованием 
интернет-ресурсов
6.2. исключить из опросника субшкалы «Принятие родителями» при тестировании 
обучающихся, относящихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей.
6.3, обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования и 
хранении результатов (список индивидуальных кодов и соответствующих им ФИО 
хранится в МКОУ Стрельношироковской ОШ в соответствии с Федеральным законом от 
27 июля 2007г. № 152-ФЗ «О персональных данных») и полученных добровольных 
информационных согласий родителей или иных законных представителей обучающихся, 
не достигших возраста 15 лет, и добровольных информированных согласий обучающихся 
старше 15 лет до момента отчисления обучающегося школы
7. Контроль над исполнением данного приказа возложить на отв. за УР Арчакову Т. А.

С приказом № 86

/Т.А.Арчакова/ « /А  » 

/Н. Д. Сергеева/ « 'f С » Qf 2022г

I

$


